

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

അഖാം സമ്മേളനം

## ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്പ് വിവരങ്ങൾ)

2017 മേയ് 16, ചൊല്ല

നമ്പർ 71

രാവിലെ 8.3-ന് സ്പീക്കറ്റുടെ അഖ്യക്ഷതയിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ച

ചോദ്യങ്ങൾ:

മറ്റപടി പറയാൻ നിശ്ചയിച്ചിരുന്ന ചോദ്യങ്ങളിൽ അഞ്ചേല്ലാം സഭയിൽ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് വാങ്ങുലും മറ്റപടി നൽകുകയും ചെയ്തു.

നക്ഷത്രപിഹമിട്ട ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരവും തിരഞ്ഞെടുപ്പ് :

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ അഖാം സമ്മേളനത്തിലെ 2017 മേയ് 12 -ാം തിയതിയിലെ നക്ഷത്രപിഹമിട്ട് 366-ാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരവും വന്ന തന്റെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ അഞ്ചേല്ലാം തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ വരുത്തിയ മറ്റപടിയും പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കസ്ഥാനങ്കേഷമവും നിയമവും സാമ്പൂര്ണികവും പാർലമെന്റികാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എ. കെ. ബാലൻ സഭയുടെ മേഖലയിൽ വരുത്തിവച്ചു.

അടിയന്തരപ്രമേയം :

സംസ്ഥാനത്തെ സ്വാത്രയ മെഡിക്കൽ ഡേറ്റേറ്റുകളിൽ ഈ അഖ്യയന വർഷം വിവിധ കോഴ്ക്കൾക്ക് ഫിസ് വർബനവിനുള്ള അവസരം നൽകിയതായി പറയപ്പെട്ടുന്നതുലും ഉള്ളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെട്ടു സാഹചര്യം സഭാ നടപടികൾ നിർത്തിവച്ച് ചർച്ച ചെയ്യണമെന്നാവശ്യപ്പെട്ടുകൊണ്ട് ശ്രീ വി. ടി. ബഞ്ചീറും മറ്റ് രണ്ടംശങ്ങളും ചേരീന് ഒരു അടിയന്തരപ്രമേയത്തിന് നോട്ടീസ് നൽകിയിരുന്നു ആരോഗ്യവും സാമ്പദ്ധ്യനിരീക്ഷയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ മറ്റപടിയുടെ വെളിച്ചുത്തിൽ അടിയന്തരപ്രമേയത്തിന് സ്പീക്കർ അവതരണാനന്തരി നിഷ്പയിച്ചു.

ഈക്കാര്യത്തിൽ സർക്കാർ അനവർത്തനിച്ച് നിലപാടിൽ പ്രതിശേധയിച്ച് പ്രതിപക്ഷകക്ഷികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ നടത്തുത്തിലിരുന്നു മുത്രാവാക്യം വിളിക്കുകയും സഭാനടപടികൾ തടസ്സപ്പെട്ടതുവാൻ ശ്രമിക്കുകയും ചെയ്തുകൊണ്ടിരുന്നു.

ആദാ ക്ഷണിക്കൽ :

സംസ്ഥാനത്തെ കരാർ, താൽക്കാലിക ജീവനക്കാർ അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന വിവിധ പ്രധാനങ്ങൾ പതിഹരിക്കാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശുഭമായി ഇ.എസ്.ബിജിഫോൾ തൊഴിലും എരുപ്പുണ്ടായാണ് ആദാ ക്ഷണിക്ക്

മന്ത്രി അത് സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്തു

(പ്രതിപക്ഷാധികാരിക്കുന്ന ബഹുജന കാരണം സഭാനടപടികൾ തുടർന്നുകൊണ്ട് പോകവാൻ സാധിക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ രാവിലെ 10.36-ന് സ്വീകരി സഭ താല്ലാലികമായി നിർത്തിവച്ചു)

രാവിലെ 10.53-ന് സ്വീകരിക്കുന്ന ആവശ്യകഷ്ടതയിൽ സമേളനം പുനരാരംഭിച്ചു

അതിയന്തരപ്രമേയത്തിന് അവതരണാനന്തരി നൽകാത്ത സർക്കാർ നിലപാടിൽ പ്രതിഷ്യിച്ച് പ്രതിപക്ഷകക്ഷികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ നിന്നീറങ്ങിപ്പോയി

ചടം 304 പ്രകാരം അംഗങ്ങൾ ഉന്നയിച്ച വിഷയങ്ങൾ :

ചടം 304 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന വിഷയങ്ങൾ അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ ഉന്നയിച്ചു:

നമ്പർ	അംഗത്വത്തിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	2	3	4
1	ആ. വി. എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ	മെരഡുകാലൈനാസ് ട്രസ്റ്റ്	മുഖ്യമന്ത്രി
2	ആ. പി. കെ. ബഷീർ	അരീകോട് ദുരി മുലകോണിക് പാർക്ക് സ്ഥാപിക്കുന്നത്	മുഖ്യമന്ത്രി
3	ആ. പി. ബി. അമൃതൻ റസ്റ്റാക്ക്	ഉപളഭിൽ പോലിസ് സ്കൂൾകൾ ആരംഭിക്കുന്നത്	മുഖ്യമന്ത്രി
4	ആ. യ. ആർ. പ്രഥീപ്	തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിൽ പിന്നോക്കെ വിഭാഗ വികസന കോർപ്പറേഷൻ നിൽ നിന്നും വായു ഏട്ടക്കുന്ന തിനഞ്ഞെ ബുദ്ധിമുട്ട്	പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കെ സമുദായ ക്ഷേമവും നിയമവും സാമ്പൂഢികവും പാർലമെന്റ് കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി

1	2	3	4
5	ശ്രീ. കെ. അസ്സർ	പയ്യോളി നഗരസഭയിൽ സമഗ്രമായ കടിവൈള്ളപദ്ധതി ആവിഷ്കരിക്കുന്നത്	ജലവിഭവവകൗൺസിൽ മന്ത്രി
6	ശ്രീ. എറി. നാഷ്ടൻ	ഇവിടുതി തീരത്ത് പുലിമുട്ടുകൾ സ്ഥാപിക്കുന്നത്	ജലവിഭവവകൗൺസിൽ മന്ത്രി
7	ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ്	ഒട്ടവള്ളിത്തട്ട് നടപാതയിൽ കടയാൻമാറ്റ രോധിക്കേണ്ടി നിർമ്മാണം	ഹോത്രുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷൻം വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീമതി ശിരോ ശോപി	നാട്ടിക ഫിഷറീസ് സ്കൂളിൽ കളി സ്ഥലമും സ്കൂളും നിർമ്മിക്കുന്നത്	മൺസ്യുബോർഡിലും ഹാർഡ് എഞ്ചിനീയറിംഗിലും കുറവണ്ടി വ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രി
9	ശ്രീ. ആസുർ പ്രകാശ്	കൊന്തി വൈപ്പൂസ് നിർമ്മാണം	ഹോത്രുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷൻം വകുപ്പുമന്ത്രി
10	ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ്	പട്ടിത്താനം മുതൽ തുത്താട്ടുകളും വരെയുള്ള ഭാഗത്ത് കെ.എസ്.ടി.പി. രോധ് നവീകരണം	ഹോത്രുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷൻം വകുപ്പുമന്ത്രി

അതുവെച്ചു വിഷയം സംബന്ധിച്ച് മന്ത്രിമാർ പ്രസ്താവന നടത്തി.

ധനകാര്യം :

2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെങ്കെത്ത് ബജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളിനേല്ലാണ്

#### ചർച്ചയും വോട്ടേട്ടുപോം

വാഹനനികതികൾ എന്ന IX-ാം നമ്പർ ധനാദ്ധർത്ഥമനയുടെയും ഗതാഗതം എന്ന XXII-ാം നമ്പർ ധനാദ്ധർത്ഥമനയുടെയും നേരു ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ ലിസ്റ്റിലെ 7-ാം കോളത്തിൽ അമാനും കാണിച്ചിട്ടുള്ള തുകകൾ അനുവദിക്കണമെന്ന പ്രമേയം ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. തോമസ് ചാണ്ടിയും സഹകരണം എന്ന XXVII-ാം നമ്പർ ധനാദ്ധർത്ഥമനയുടെയും വിനോദസഞ്ചാരം എന്ന XLII-ാം നമ്പർ ധനാദ്ധർത്ഥമനയുടെയും നേരു ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ ലിസ്റ്റിലെ 7-ാം കോളത്തിൽ അമാനും കാണിച്ചിട്ടുള്ള തുകകൾ അനുവദിക്കണമെന്ന പ്രമേയം ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. തോമസ് ചാണ്ടിയും സഹകരണം എന്ന XXVII-ാം നമ്പർ ധനാദ്ധർത്ഥമനയുടെയും വിനോദസഞ്ചാരം എന്ന XLII-ാം നമ്പർ ധനാദ്ധർത്ഥമനയുടെയും വിനോദസഞ്ചാരം എന്ന വോട്ടേട്ടുപോം അവതരിപ്പിച്ചു.

പ്രസ്തുത ധനാദ്യർത്ഥമനകളെ സംബന്ധിച്ച് ചട്ടം 236 (3) അനുസരിച്ചുള്ള ഫോറ്മേഷൻ  
യന്ത്രകാര്യവും കയറ്റു വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. ടി. എം. തോമസ് പ്രസ്താവക്ക് മേശപ്പോര്ത്തുവച്ച്

IX-ാം നമ്പർ ധനാദ്യർത്ഥമനയെ സംബന്ധിച്ച് വണിയന്നോപക്ഷേപങ്ങളുടെ  
ലിസ്റ്റിലെ 2, 6, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 19, 21, 22, 23 എന്നീ വണിയന്നോപക്ഷേപങ്ങളുടെ  
XXVII-ാം നമ്പർ ധനാദ്യർത്ഥമനയെ സംബന്ധിച്ച് വണിയന്നോപക്ഷേപങ്ങളുടെ ലിസ്റ്റിലെ  
2, 3, 4, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26 എന്നീ  
വണിയന്നോപക്ഷേപങ്ങളുടെ XLI-ാം നമ്പർ ധനാദ്യർത്ഥമനയെ സംബന്ധിച്ച്  
വണിയന്നോപക്ഷേപങ്ങളുടെ ലിസ്റ്റിലെ 1, 2, 4, 8, 9, 10, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21  
എന്നീ വണിയന്നോപക്ഷേപങ്ങളുടെ XLII-ാം നമ്പർ ധനാദ്യർത്ഥമനയെ സംബന്ധിച്ച്  
വണിയന്നോപക്ഷേപങ്ങളുടെ ലിസ്റ്റിലെ 1, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 23  
എന്നീ വണിയന്നോപക്ഷേപങ്ങളുടെ അവത്തിപ്പിച്ച്.

താഴെപ്പറയുന്ന അംഗങ്ങൾ ചർച്ചയിൽ പങ്കെടുത്തു :

ഗ്രൂ. ജോർജ്ജ് എം. തോമസ്

ഗ്രൂ. റോജി എം. ജോൺ

ഗ്രൂ. ഇ. ടി. ടെസണ് മാസ്റ്റർ

ഗ്രൂ. പി. കെ. അബ്ദു റഹ്മാൻ

ഗ്രൂ. കെ. കൃഷ്ണകുമാർ

ഗ്രൂ. വി. ജോയി

ഡോ. എൻ. ജയരാജ്

ഗ്രൂ. കെ. കെ. രാമചന്ദ്രൻ നായർ

ഗ്രൂ. പി. സി. ജോർജ്ജ്

ഗ്രൂ. ബി. ഡി. ദേവസ്ഥി

ഗ്രൂ. അനീരും അക്കരൻ

ഗ്രൂ. മുള്ളകുറ തന്ത്രകരൻ

ഗ്രൂ. അബ്ദുൽ ഹമീദ്. പി.

ഗ്രൂ. കെ. വി. അബ്ദുൾ വാദൻ

ഗ്രൂ. സ്റ്റാഫ് പറമ്പിൽ

പശ്ചയിൽ ഉന്നയിക്കപ്പെട്ട കാലുണ്ടശേഷ് സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദൈവസ്വരൂപം വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻം ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. തോമസ് ചാണ്ടിയും മറ്റൊരു പാഠ്യം. അവതരിപ്പിച്ചിരുന്ന വണ്യസോപക്ഷപാഞ്ചശി സഭയുടെ അനുമതിയോടെ പിൻവലിച്ചു. ഇടൻനും ധനാല്യർത്ഥമനകൾ വോട്ടിനിടു് പാസ്വാക്കി.

2017 ഫെബ്രുവരി 17-ാം തീയതി സുധാരാഴ്ച രാവിലെ 8.30-ന് വിണ്ടും സമ്മേളിക്കുന്ന തിനായി ചെവക്കേന്നും 3.35 -ന് സഭ പിരിഞ്ഞു.

വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ്,

സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Fifth Session**

**BULLETIN—PART I**

*(Brief Record of Proceedings)*

*Tuesday, May 16, 2017*

**No. 71**

The Assembly met at 8.30 a.m. with Mr. Speaker in the Chair.

*Questions :*

Five questions in the list of questions posted for the day were answered orally.

*Correction of answer to Starred Question :*

The statement correcting answer and the corrected answer to Starred Question No. 366 dated 12<sup>th</sup> May 2017 of the Fifth Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly was laid on the Table by Shri A. K. Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Law, Culture and Parliamentary Affairs.

*Adjournment Motion :*

After hearing the Minister for Health and Social Justice, the Speaker withheld consent to the moving of an adjournment motion given notice of by Shri V. T. Balram and two other Members regarding the situation that was reported to have arisen consequent on the Management of self financing medical and dental colleges in the State having been reportedly given chance to enhance the fee rates for various courses in the current academic year.

In protest against the attitude of the Government in the matter the Members belonging to Opposition moved into the well of the House and tried to disrupt the proceedings of the House.

*Calling Attention :*

Smt. E. S. Bijimol called the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to take steps, to resolve the various issues being faced by casual and contract labourers in the State. The Minister made a statement thereto.

(As it was difficult to carry on the business of the House due to pandamonium the Speaker temporarily adjourned the House at 10.36 a.m.)

The House re-assembled at 10.53 a.m. with Mr. Speaker in the Chair.

The Members belonging to the opposition staged a walkout in protest against the attitude of the Government in not allowing to move the adjournment motion.

*The matters raised by Members Under Rule 304 :*

The matters raised by Members in the House under Rule 304 are listed below :

നമ്പർ	അംഗത്വിലെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	2	3	4
1	ശ്രീ. വി. എസ്. അച്യുതാനന്ദൻ	മൈക്രോവൈഫനാൾസ് ടട്ടിപ്പ്	മുഖ്യമന്ത്രി
2	ശ്രീ. പി. കെ. ബജുറി	അവിക്കോട് മുൻ ഇലക്ട്രോണിക് പാർക്ക് സ്ഥാപിക്കേണ്ടത്	മുഖ്യമന്ത്രി
3	ശ്രീ. പി. എം. അബ്ദുൽ രഹ്മാൻ	ഉപഭൂയിൽ പോലീസ് സ്കൂളാൻ ആരംഭിക്കേണ്ടത്	മുഖ്യമന്ത്രി
4	ശ്രീ. യു. ആർ. പ്രേപ്	തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിൽ പിന്നോക്ക വിഭാഗ വികസന കോർപ്പറേഷൻ നിൽ നിന്നും വായ്പ എടുക്കേണ്ട തിരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ	പട്ടികജാതി പട്ടികവർദ്ധി പിന്നോക്ക സമ്പാദ ക്ഷേമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്റി കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി
5	ശ്രീ. കെ. ഭാസൻ	പയ്യോളി നഗരസഭയിൽ സമഗ്രമായ കടിവൈള്ളപ്പാലതി ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടത്	ജലവിഭവവകുപ്പ് മന്ത്രി
6	ശ്രീ. എം. നയും	ഇവിപ്പും തീരത്ത് പലിമുടകൾ സ്ഥാപിക്കേണ്ടത്	ജലവിഭവവകുപ്പ് മന്ത്രി

1	2	3	4
7	ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ്	ഒട്ടവള്ളിത്തു് നടവിൽ കടിയാൻമല രോധിക്കേ നിർമ്മാണം	പൊതുമരാമത്തു് രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീമതി ഗിതാ ശോപി	നാട്ടിക ഫിഷറീസ് സൗഖ്യം കളി സമലൃം ഫ്ലോറ നിർമ്മിക്കുന്നത്	മത്സ്യവിശദമവും ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗും കരുവണ്ടി വ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രി
9	ശ്രീ. അട്ടകൾ പ്രകാശ്	കോൺ ബെബ്പൂസ് നിർമ്മാണം	പൊതുമരാമത്തു് രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പുമന്ത്രി
10	ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ്	പട്ടിതാനം മുതൽ തുതാട്ടകളം വരെയുള്ള ഭേദങ്കൾ കെ.എസ്.ടി.പി. രോധ് നവീകരണം	പൊതുമരാമത്തു് രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പുമന്ത്രി

The Ministers made statements on the respective subjects.

*Financial Business :*

Discussion and Voting on Demands for Grants in the  
Budget for the financial year 2017-18

Shri Thomas Chandy, Minister for Transport moved Demand No. IX—Taxes on Vehicles and Demand No. XLI—Transport for the amounts shown respectively against them under column 7 in the list of Demands for Grants. Shri Kadakampally Surendran, Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms moved Demand No. XXVII—Co-operation and XLII—Tourism for the amounts shown respectively against them under column 7 in the list of Demands for Grants.

DR. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir laid on the Table the statement under Rule 236 (3) relating to the above Demands.

Cut motion Nos. 2, 6, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 19, 21, 22, 23 in the list of cut motion under Demand No. IX, cut motion Nos. 2, 3, 4, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26 in the list of cut motions under Demand No. XXVII , cut motion Nos. 1, 2, 4, 8, 9, 10, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21 in the list of cut motions under Demand No. XLI and cut motion Nos. 1, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 23 in the list of cut motions under Demand No. XLII were moved.

The following Members took part in the discussion :

Shri George M. Thomas

Shri Roji M. John

Shri E. T. Taison Master

Shri P. K. Abdu Rabb

Shri K. Krishnankutty

Shri V. Joy

DR. N. Jayaraj

Shri K. K. Ramachandran Nair

Shri P. C. George

Shri B. D. Devassy

Shri Anil Akkara

Shri Mullakkara Retnakaran

Shri Abdul Hameed. P.

Shri K. V. Abdul Khader

Shri Shafi Parambil

Shri Kadakampally Surendran, Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms and Shri Thomas Chandy, Minister for Transport replied to the points raised during the discussion. The cut motions moved were withdrawn by the leave of the House. Then the Demands were put to vote and passed.

The House adjourned at 3.35 p.m. to meet again at 8.30 a.m. on Wednesday, May 17, 2017.

V. K. BABU PRAKASH,  
*Secretary.*